Udział w wielu bitwach oraz odniesione w ostatniej kampanii wojennej rany znacząco wpłynęły na pogorszenie jego stanu zdrowia. Zła kondycja oraz potrzeba wsparcia rodziny spowodowały, że złożył prośbę o dymisję z wojska. Car,

---

<sup>27</sup> AGAD, KWM/RGM, sygn. 4094, k. 6-7, 53, 56-58.

biorąc pod uwagę zasługi wojenne, rozkazem dziennym z 14 (26) grudnia 1815 r. przychylił się do tej prośby i 30 grudnia 1815 r. Komisja Wojny Królestwa Polskiego zwolniła go ze służby wojskowej. Dodatkowo car na znak swojej satysfakcji wyraził zgodę na noszenie przez niego munduru<sup>28</sup>.

Maksymilian Ćwierczakiewicz w grudniu 1806 r.